




+56948696381


maknaoui.yassine@gmail.com

 <https://www.yassine.cl>

Acerca de mi

Ingeniero de la Universidad Racine de Marrakech, Marruecos con más de 13 años de experiencia en empresas de los rubros de Informática y Programación. Con conocimientos en Desarrollo Web y Mobile, Marketing, Importaciones y Ventas, Generación de contenido de valor, Planificación y Gestión de Equipos y Proyectos. A la vez, manejo muy bien 5 idiomas Español, Francés, Inglés, Árabe y Marroquí.

 Av Las Palmas 9, Llayllay, Chile, Llayllay Valparaíso Chile

 Marroqui, Hombre
RUN 26694956-1
30 años

Yassine Maknaoui

Desarrollador Senior Full stack

13 años de experiencia

Experiencia Laboral

Programador php full stack

Mayfer Ltda, Exportación / Importación

jun. 2017 - A la fecha

- Realizar Aplicación para controlar el inventario de Motos y repuestos con su API para modificar el stock y precios de diferentes plataformas - Diseñar y Realizar Página web para la venta de las motos y repuestos con su backend - Realizar Aplicación para recaudar máquinas de casino y controlarlas - Depurar las aplicaciones y hacer modificaciones y mejoras - Realizar una aplicación grande de servicio tecnico y control de garantía - Crear una asistente con IA via llamada telefonica para controlar tareas, presupuestos, servicio tecnico en su diferente estado,...

Fundador ceo

Made in Marruecos SPA, Arquitectura / Diseño / Decoración

mar. 2018 - A la fecha

- Crear la empresa Made in Marruecos SPA - Importar artesanía desde Marruecos y toda la relación con los proveedores, transportes, aduana,... - Crear el sitio web de venta, backend, plataforma de Inventario y plataforma de despachos y finanzas - Manejar un pequeño equipo responsable de producción, despacho y finanza - Crear estrategias de Marketing y Crecimiento en redes sociales - Diseñar, implementar y monitorear las campañas publicitarias de Meta / Instagram, Tiktok, Googles Ads y Pinterest - Posicionar la página (SEO) dentro de los primeros resultados de Google en keywords especificos

Fundador ceo

Made in Marruecos, Turismo

mar. 2024 - A la fecha

- Creación de marca, Realizar y Organizar Paquete de Viajes a Marruecos, Creación de contenido, Creación de Campañas publicitarias, Guíar turistas.

Desarrollador mobile

Eureka creation, Informática / Tecnología

abr. 2024 - jun. 2024

- Creación de una aplicación Mobile Front-End con React Native que es una red social de Prestadores de servicios, para ayudar a la comunidad a desarrollarse y tener una mejor visibilidad y gestión de sus Reservas/Citas o trabajos a realizar. - Creación de un REST API con Node.js y Express.js junto con MongoDB con alta seguridad y ágilmente optimizado para respuestas rápidas. - Realizar Pilas de producto y coordinar con los demás programadores usando SCRUM con la app Click-Up en las diferentes etapas del proyecto.

Jefe departamento informática

Eureka création, Informática / Tecnología

feb. 2015 - feb. 2017

- Supervisar a los programadores y trabajar como equipo - Informarles la modalidad del trabajo y las diferentes arquitecturas de aplicaciones y páginas - Contactar directamente los clientes y llegar a acuerdos sobre aplicaciones, modificaciones y mejoras - Analizar la competencia de los clientes y mejorar el SEO

Desarrollador php

Eureka création Marrakech, Informática / Tecnología

abr. 2014 - abr. 2015

- Crear grandes aplicaciones con PHP : + Gestión del restaurante Comptoir darna Marrakech (gestión de mesas y reservaciones, gestión de personal, gestión de pedidos entre mozo y cocina, gestión de pedidos en línea medio un API, gestión de las bailarinas y cantantes) + Gestión de varias empresas de turismo (gestión de choferes, gestión de reservaciones, creación de página de reservaciones para clientes, SEO en Google y Bing) + Gestión de clinica (gestión de doctores y turnos, gestión de citas, creación de una página web de la clinica) - Crear páginas web en distintos rubros (Turismo, Salud, Restaurantes, Belleza, Inmobiliaria, Universidades privadas, ...)

Desarrollo web

Eureka Création - Marrakech, Marruecos, Informática / Tecnología

nov. 2013 - abr. 2015

- Crear páginas web - Realizar modificaciones en páginas ya creadas - Mejorar código de aplicaciones, páginas web y movil - Transformar páginas estáticas a páginas dynamicas con un Backend y compatibles con todos los dispositivos - Posicionamiento en Google y Bing - Diseñar páginas con illustrator y Photoshop

Formación Académica

Magister en TI

Racine Marrakech

Presencial

Titulado

2014 - 2016

Licenciatura TI en Europa

Racine Marrakech

Presencial

Titulado

2013 - 2014

Tecnico especializado en TI

Racine Marrakech

Presencial

Titulado

2011 - 2013

Matemática y Ciencia

Facultad de ciencias

Semlalia

Presencial

Incompleto

2011 - 2012

Enseñanza Media

Doha Marrakech - Ciencia

Física

Egresado 2011

Habilidades

Microsoft Office - Nivel alto

Linux - Nivel alto

SEO / Optimización y velocidad sitios - Nivel alto

Adobe Illustrator - Nivel alto

GIT / GITHUB / BITBUCKET - Nivel alto

JQUERY - Nivel alto

SYMFONY - Nivel alto

LARAVEL - Nivel alto

HTML5 - Nivel alto

CSS3 - Nivel alto

PHP - Nivel alto

JAVASCRIPT - Nivel alto

Photoshop - Nivel alto

Adobe Illustrator - Nivel alto

Codelgniter - Nivel medio

JAVA - Nivel medio

c - Nivel medio

Aws - Nivel medio

VB / .NET - Nivel medio

3d studio max - Nivel medio

Nodejs - Nivel medio

Reactjs - Nivel medio

Angularjs - Nivel medio

Ionic - Nivel medio

Python - Nivel medio

React Native

Metodologías Ágiles

Scrum - Nivel alto

Kanban - Nivel alto

Design Thinking

Frontend - Nivel alto

Backend - Nivel alto

Desarrollo Web

Desarrollo de páginas web

Programas de edición - Nivel alto

Adobe Premier Pro - Nivel medio

Idiomas

Inglés - Nivel alto

Francés - Nivel alto

Español - Nivel alto

Alemán - Nivel bajo

Licencia de conducir y movilización

Poseo movilización propia